³ Dan. iii.

Cæterum convenienter facto precandi fine me timor quidam invasit considerantem præceptum illud, quo prohibemur patris aut matris turpitudinem aperire⁶ : « Et quomodo, inquam, hoc ego iudicium effugiam, si in parentum corporibus video communem humanæ naturæ turpitudinem, cum verisimile sit ea collapsa dissolutaque ad turpem et inconditam pervenisse deformitatem. » Hæc autem mihi cogitanti formidinem auxit indignatio Noe⁷, ejus historia me quid facto opus esset admonuit.

Præusquam igitur corpora nostris oculis essent exposita, pura sindone operata sunt : nam cum eruentium esset sublatum ex utraque parte sutura, lintem injectum est : quo linte contactis parentum corporibus, ego et regionis episcopus ille, ejus mentionem feci, corpus e feretro tollentes juxta matrem apposimus, atque ita votum utriusque complvimus : uno enim consensu seu per oraverant Deum, ut corporibus post mortem copularentur, ut quæ inter ipsas fuerat vite conjunctio, ne in ipsa quidem morte dissolveretur.

Cum autem justis legitime peractis redendum esset, prostratus ad tumulum et pulverem osculatus, tristis et lacrymans discedebam, cogitans quanto bono vita esset orlata. Cum mihi in ipso itinere vir quidam illustris in re militari, qui in civitate Ponti, cui nomen Augustæ, dux exercitus erat, audita calamitate, atque agre ferens, cum subditis humaniter obviam processit. Erat exito nobis et sanguinis et amicitie necessitudine conjunctus : hic mihi de ipsa miraculum narravit, quod unquam a jungens historiæ faciam scribendū finem. Etenim cum lacrymis modum adhibentes, colloqui cepimus, ille ad me, « Audi, inquit, quale quantumque bonum migravit e vita, » atque ita sermonem exersit est.

« Ἐστειραν, » φησὶ, φησὶ, πρὸς με λέγων ἐκεῖνος, ζωῆς. » Καὶ ταῦτα εἰπὼν, οὕτως ἄρχεται τοῦ διηγήματος :

« Magna mihi uxoriq̄ meæ quondam cupiditas hinc t̄ videndi virtutis gymnasium. Sic enim, » inquit, « locum illum in quo beatus ille animus degebat, appellandum esse arbitror ; nobiscum autem erat filiola, ejus oculum ex pestilenti morbo calamitas occuparat, adeo ut obducta tunica circa pupillam, contractoque albore fœdum esset miserandumque spectaculum. Divinam igitur illum domum ingressi, ita separati sumus in eo sapientie vacantium loco, ut ego quidem diverterem, ubi habitabant viri, quibus præerat Petrus frater tuus, illa autem intus ubi erant virgines, cum sancta Macrina versaretur. Hic cum aliquantulum essemus commorati, tempus esse duximus ut discederemus. Jamque discessum adornabamus, cum utrinque nobis humana quædam vis illata est. Nam et frater tuus mihi jubebat, ut manerem et studio-